2

Проект вносится администрацией города Перми

[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 26.01.2010 № 7 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета города Перми финансовой поддержки на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах на 2010-2015 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом города Перми

Пермская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести в решение Пермской городской Думы от 26.01.2010 № 7 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета города Перми финансовой поддержки на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах на 2010-2015 годы» следующие изменения:

1.1. наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка предоставления из бюджета города Перми финансовой поддержки на капитальный ремонт общего имущества в много-квартирных домах на 2010-2016 годы»;

1.2. в пункте 1 цифры «2010-2015» заменить цифрами «2010-2016».

2. Внести в Порядок предоставления из бюджета города Перми финансовой поддержки на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах на 2010-2015 годы, утвержденный решением Пермской городской Думы от 26.01.2010 № 7, следующие изменения:

2.1. наименование изложить в следующей редакции:

«Порядок предоставления из бюджета города Перми финансовой под-держки на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах
на 2010-2016 годы»;

2.2. в пункте 3.4.3 цифры «2010-2015» заменить цифрами «2010-2016»;

2.3. наименование раздела 6 изложить в следующей редакции:

«6. Порядок возврата финансовой поддержки»;

2.4. дополнить разделом 7 следующего содержания:

«7. Контроль за соблюдением условий, целей и порядка предоставления и использования финансовой поддержки
7.1. Заявитель несет ответственность за целевое использование финансовой

поддержки в соответствии с целями и условиями, предусмотренными настоящим Порядком и действующим законодательством.
7.2. Функциональный орган и органы муниципального финансового контроля осуществляют обязательную проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления финансовой поддержки заявителям.»;

2.5. наименование приложения № 2 изложить в следующей редакции:

«Критерии ранжирования очередности субсидирования капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 2010-2016 годы»;

2.6. в приложении № 2 пункт 3 дополнить строкой следующего содержания:
	наличие предписания государственных контрольных органов о недопущении дальнейшей эксплуатации конструктивных элементов здания по заявленному виду работ
	20

3. Опубликовать решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Пермской городской Думы по городскому хозяйству.
Глава города Перми –

председатель Пермской городской Думы

            И.В.Сапко